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VASTUULLISELLA
PAIKALLA
Esa Niemelä iloitsee kol-
mesta lapsestaan, joita 
pitää Jumalan lahjoina. 
Vaan kuinka tällaisina 
aikoina kasvattaa heistä 
kunnon kansalaisia ja 
kristittyjä, isää askarrut-
taa. 
– Epäonnistumisia tulee 
tasaisesti, mutta täydel-
linenhän ei ole kukaan.

Esa Niemelästä tuli isä 30-vuoti-
aana, kun Oiva syntyi Helsingissä 
vuonna 2017. Vaimo Mari Nieme-
lä oli 26. Nyt Kouvolan Kankarossa 
asuvassa perheessä on kolme lasta: 
2019 syntyi Alpo ja lokakuun alus-
sa Eila. Perheeseen kuuluu myös 
sheltti Karpo, 6v.

Esan synnyinseudulle Kouvolaan 
perhe muutti omakotitalon val-
mistuttua 2018. Kaikeksi onneksi 
diplomi-insinööri-isä sai työpaikan 
Kymenlaakson Sähköltä. Helsin-
gissä syöpäklinikalla työskennellyt 
sairaanhoitaja Mari perusti yhden 
naisen hoiva-alan yrityksen.

Kun viitisen vuotta sitten pohdittiin 
perheen tulevaa kotipaikkaa, Ko-
rialla kasvanut Esa totesi Etelä-Poh-
janmaan itselleen liian isoksi palaksi 
– Mari on syntyisin Jalasjärveltä.
Esa kiittää puolisonsa joustavuut-
ta asuinpaikan suhteen. Mari yhä 
joskus ihmettelee lännen ja idän 
kulttuurieroja: Pohjanmaalla kaik-
ki tehdään suuresti pröystäillen ja 
sanotaan suoraan.

LÄMMIN
VASTAANOTTO

– Alkuun meillä ei ollut Kouvolas-
sa sukulaisten lisäksi juuri tuttuja, 
muistelee Esa, joka asui vuosia pois 
täältä, Helsingin ohella Lappeen-
rannassa ja tovin Brysselissäkin.

2013 Helsingissä tavanneet Esa ja 
Mari elivät tuolloin kumpikin etsik-
koaikaansa, ja kasvoivat uskossaan 
yhdessä. Molemmilla on luterilai-
nen tausta. Helsingissä oma yhteisö 
löytyi helluntailaisista, Kouvolassa 
seurakunnan Sunnuntai Specialis-
ta, Kansanlähetyksestä, ja lasten 
myötä kerhoista. Ilman uskovien 

yhteisöjä tuttavapiiri Kouvolassa 
olisi reilusti pienempi.
– Vastaanotto oli lämmin. Täällä 
uskovat tuntevat toisensa, ja seu-
rakunnan tapahtumatarjonta on 
laaja. 

Seurakunta takasi molemmille 
myös tehtäviä ja luottamustoimia. 
Esa arvostaa Marin vetovastuuta 
luottamustoimien viedessä omaa 
aikaansa. Kouvolan seurakunta-
neuvostoon ja yhteiseen kirkko-
valtuustoon valittu Esa naurahtaa 
saaneensa jo syntymässä byrokra-
tian lahjan.
– Minulle ei tuota vaikeuksia istua 
kokouksissa ja kirjoittaa sähköpos-
teja.

NÖYRIN
MIELIN

Lahjaansa Esa käyttää edistääkseen 
seurakunnassa tärkeiksi kokemiaan 
asioita, viimeksi lasten kristillistä 
kasvatusta.
– Lähdin näihin palvelutehtäviin 
nöyrin mielin, toivoen voivani itse-
kin antaa jotain.

Seurakunnan tärkeimmiksi tehtä-
viksi hän kokee levittää kirkon pe-
russanomaa Jeesuksesta, Raamatun 
opetusta, kristittyjen yhteyttä ja 
rukousta. Hän toivoo, että asioista 
käytettäisiin oikeita nimiä.
– Synnistäkin saa puhua!
– Lasten kautta vanhemmat tavoit-
tavat toisiaan. Vaatii kieltämättä 
kärsivällisyyttä osallistua tapahtu-
miin lasten kanssa, mutta siinäkin 
meitä on kannustettu. Lapset ovat 
elävän seurakunnan merkki.

Oman ikäpolvensa miehet Esa arvi-
oi kirkon haasteeksi.
– Pitäisi pysyä mukana nykymaail-
massa, ei sitä kuitenkaan myötäil-
len, vaan perussanomaa vieden.
– Vanhempi polvi sai lapsuudes-
saan kristillistä kasvatusta, toisin 
kuin valtaosa meistä. Oman kristil-
lisen yhteisön löytäminen voi olla 
vaikeaa.

VÄLILLÄ PITÄÄ
PYSÄHTYÄ

Esa huokaa joutuvansa aina välillä 
peilin edessä kysymään: Vietänkö 

tarpeeksi aikaa perheeni kanssa?
– Selitän itselleni, että ainakin yri-
tän olla läsnä silloin, kun olen ko-
tona.
Yhteiset Lasten Raamatun lukuhet-
ket ovat tärkeitä rauhoittumisen 
paikkoja.

Isyydessään Esa on osittain tur-
vautunut lapsuuskodin malliin. 
Kymmenisen vuotta sitten, vain 
kuusikymppisenä kuollut Harri-isä 
oli kiinnostunut kolmen lapsensa 
asioista ja läsnä arjen tekemisissä.
– Siitä jäi hyvä kuva, jota yritän it-
sekin lapsilleni välittää.
Tässä häntä auttaa rakas ja sopivan 
kokoinen kotiseutu luontoineen 
ja sujuvine arkineen. Jalasjärven 
mummulassakin pyritään käymään 
säännöllisesti. 

Esalla isyyteen kuuluu myös kiitol-
lisuus. 
– Siitä, että on hyvä perhe, että 
on saatu olla terveinä. Että vaimon 
kanssa on sama vakaumus, seura-
kuntayhteys ja sen kautta tuttavia. 
Välillä näiden äärelle pitää pysäh-
tyä. 

Esa Niemelä odottaa jännityksellä, mitä pojat Oiva (oik.) ja Alpo askartelevat isänpäiväksi. Perheen kuopus Eila viihtyy isän sylissä.

• TEKSTI HANNELE NIEMI     • KUVA ANNA-KAROLIINA PELTO
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Isien ja lasten
leirillä

SYKSYLLÄ järjestettiin jo 
kolmattatoista kertaa isien 
ja lasten leiri Pytynlahden 
kesäkodilla. Mukana oli kah-
deksan isää ja heidän jälki-
kasvuaan, joista nuorin oli 
6-vuotias ja vanhin 14-vuo-
tias. Leirin alaikäraja on noin 
3,5 vuotta, mutta siitä voi-
daan joustaa tilanteen mu-
kaan.

Leirin tarkoituksena on tu-
kea isyyttä, ja ohjelma on 
vuosien varrella hioutunut 
toimivaksi isien antaman 
palautteen ansiosta.

Isien ja lasten leiri järjeste-
tään syyskuussa ja leirin oh-
jelma on suunniteltu siten, 
ettei leiriläisille tule liiallista 
hoppua. 

Viikonlopun aikana isät ja 
lapset askartelivat nimipins-
sit. Ohjelmaan kuului myös 

aamu- ja iltahartaudet sekä 
ulkoilua. Perjantai-iltana las-
ten mentyä nukkumaan isät 
lähtivät perinteeksi muodos-
tuneeseen isien saunaan.

Lauantaina isät ja lapset 
askartelivat yhdessä para-
cord-rannekkeet. Lasten 
leikkihetken aikana isät ko-
koontuivat isien tuokioon, 
jolloin keskusteltiin isyyteen 
ja kasvatukseen liittyvistä ai-
heista. Pihalle kyhättiin omia 
metsämajoja ja iltapäivällä 
jokainen perhe sai tehdä 
omia juttuja, uida ja saunoa. 
Illan kruunasi makkaran ja 
lettujen paistaminen. 

Isien ja lasten leirille ilmoit-
tautuminen ajoittuu keväälle 
pääsiäisen jälkeen. Tieto tu-
levasta leiristä löytyy silloin 
verkkosivuiltamme: www.
kouvolanseurakunnat.fi/
lapset.  

 
VINKIT TULLA
MUKAAN
SEURAKUNTAAN

Muskari on arvokas yhteinen hetki

Mitä yhteistä sinulla on isäsi 
kanssa? Miten vietät isänpäivää?

AINI NORDBERG, 15
Isän kanssa nautimme 
luonnosta ja siitä, että 
mökkimme on keskellä 
ei-mitään.
Isänpäivänä käymme 
perheen kanssa pelaa-
massa biljardia tai ko-
keilemassa jotain muuta 
aktiviteettia.

SANTERI SUOKAS, 31
Isäni on samanlainen 
hassuttelija kuin minä-
kin. Myös musikaalisuus 
on periytynyt minulle.
Itselläni on kaksi pientä 
poikaa, ja isänpäivänä 
käymme appivanhemmil-
lani syömässä.

RIKU HAPPONEN, 38
Isäni on urheilullinen 
ja iskostanut minulle 
liikunnallisuuden merki-
tystä. Samaa viestiä vien 
eteenpäin, jotta lapset 
löytäisivät omat lajinsa.
Joka päivä on isänpäivä, 
mutta isänpäivänä aina-
kin soitetaan ukille.

Ajatus

Galluppi

ILOINEN laulu ja marakassi-
en rapina kantautuu Kuusan-
kosken seurakuntakeskuk-
sen salista, jossa on juuri 
päättymässä vauvamuskari. 
Yksi lattialla tyytyväisenä 
touhuavista pikkuisista on 
on alle vuoden ikäinen Lilian, 
joka on saapunut muskariin 
vanhempiensa Mika ja Liina 
Kääriäisen kanssa.

Lilian on hyväntuulinen lap-
si, mutta arkeen kuuluu tie-
tenkin kaikenlaisia tunteita 
ja tilanteita. Mikan mukaan 
niihin osaa nykyään suhtau-
tua lempeästi, sillä vanhem-
muudesta on jo kertynyt 
kokemusta.

– Esimerkiksi nyt tiedän, että 
kun lapsi itkee, se on vain se 
pieni ohikiitävä hetki. Tässä 
vaiheessa osaa toisella taval-
la arvostaa isyyttä ja nauttia 
joka hetkestä, koska tietää, 
että loppujen lopulta aika 
menee niin nopeasti.

Yhteinen Lilian-vauva täy-
densi Mikan ja Liinan uus-
perheen onnen, johon kuu-
luu nyt yhteensä seitsemän 
lasta, joista vanhimmat ovat 
jo muuttaneet omilleen.
– Ajattelimme, että jos Luoja 
suo vielä tällaisen tilaisuuden 
vanhemmuuteen, niin onhan 
se koettava. Hetkeäkään ei 
ole kaduttanut. On ihanaa 

seurata Lilianin kasvua ja ke-
hitystä, Mika kertoo.

Hän on onnellinen siitä, että 
vuorotyö on tarjonnut mah-
dollisuuden olla enemmän 
mukana vauva-arjessa. Työ-
vuorot ovat osuneet sopivas-
ti siten, että Mika on pääs-
syt Lilianin ja Liinan mukaan 
vauvamuskariin Kuusankos-
ken seurakuntakeskukselle.
– Seurakuntakeskus on tuttu 
paikka, sillä Lilianin kastejuh-
laa vietettiin täällä. Muskarin 
lisäksi emme vielä ole osallis-
tuneet muihin seurakunnan 
tapahtumiin tai kerhoihin, 
mutta kiinnostusta on kyllä 
osallistua niihin.

Seurakunnan perheker-
hot voisivat olla mukavaa 
ajanvietettä, kun Mika jää 
marraskuun lopussa kotiin 
vanhempainvapaalle hoita-
maan Liliania, ja Liina palaa 
vuorostaan töihin.
– Työ on tärkeää, mutta per-
he ja lapset ovat tärkeämpiä. 
Monet omat menot jätän ny-
kyään mielelläni väliin. Teen 
nykyään lastensuojelutyötä 
ja se on muuttanut elämän-
katsomustani. Isyyden tunne 
on syvemmällä ja ajatus siitä, 
että lapsesta pitää välittää. 
Isänä olen lempeä, ymmärtä-
väinen ja hyväksyn jokaisen 
lapsen sellaisena kuin hän on, 
Mika kertoo. 

MIESTEN SAUNAILLAT
Miesten saunailtaa vietetään ker-
ran kuussa Puhjonrannan leirikes-
kuksessa. Saunotaan Rapojärven 
rannalla, nautitaan iltapalaa ja kes-
kustellaan illan aiheesta. 

YLÄKERTA
Aikuisten, nuorten ja lapsiperhei-
den oma kokoontuminen kerran 
kuussa Kuusankosken seurakun-
takeskuksen 3. kerroksessa. Mu-
kavaa yhdessäoloa Sanomasta 
tinkimättä, letkeää musiikkia ja 
nyyttikestitarjoilut. Yläkerran pe-
rustana on antaa jokaiselle tilaa 
ajatella, kysyä, tutkia ja osallistua. 
Lapsille omaa ohjelmaa.

SUNNUNTAI SPECIAL
Sunnuntai Special -illat tarjoavat 
kerran kuussa rentoja yhdessä-
olon hetkiä ajankohtaisen aiheen 
ympärillä. Teetä ja kahvia on 
tarjolla koko illan ajan, ja lapsille 
on omaa ohjelmaa.
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• KOOSTE TIINA MYÖHÄNEN

• TEKSTI DAVID PASKI, KUUSANKOSKEN SEURAKUNNAN PAPPI

• TEKSTI JA KUVAT TIINA MYÖHÄNEN

Mika ja Liina Kääriäinen käyvät Lilian-tyttärensä kanssa vauvamuskarissa Kuusankosken seurakuntakeskuksella.
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Antti, Vilma, Viola ja Hilda Aspila olivat mukana isien ja 
lasten leirillä jo kolmatta kertaa.
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Tule mukaan

KUUSANKOSKEN KIRKON alakerta avaa ovensa tiistaisin klo 9-15.30 ja kutsuu kai-
kenikäisiä kokoontumaan yhteen kahvin, teen ja mehun äärelle. Joskus tarjolla on 
nakkisoppaa, toisinaan omenapiirakkaa – mitä nyt ikinä keksitäänkään. Aikuisille on 
tarjolla juttukavereita ja vertaistukea, lapsille askartelua ja leikkiseuraa. Mukaan voi 
tulla silloin kun itselle parhaiten sopii. Paikalla on seurakunnan työntekijöitä tavatta-
vissa. Ideoita ja toiveita toiminnasta otetaan myös vastaan.

KIRKKOTUPA TIISTAISIN
KUUSANKOSKEN KIRKOLLA

VALOA PIMEÄÄN
Kohtaa seurakunnan työntekijöitä ja 
vapaaehtoisia Kouvolan hautausmailla 
pyhäinpäivänä. 
4.11. klo 11.30-13 Elimäen hautaus-
maalla. Pyhäinpäivän polku lapsille.
4.11. klo 12-14 Korian hautausmaalla 
4.11. klo 15.30-17.30 Valkealan kir-
konkylän hautausmailla. Tarjolla kuu-
maa glögiä ja pipareita. Kirkkomaalla 
1.-8.11. muistelun rastipolku. Ota 
mukaan kynttilä, jonka voit sytyttää.
4.11. klo 14-17 Hirvelän, Karhunkan-
kaan, Anjalan, Välikankaan ja Muhnie-
men hautausmailla. Tarjolla kuumaa 
mehua. Lapsiperheille pyhäinpäivän 
polku, joka alkaa pääportin läheisyy-
destä.

PYHÄINPÄIVÄN KIRKOT 4.11.
Klo 10 Messu Valkealan kirkossa ja
Elimäen siunauskappelissa
Klo 12 Sanajumalanpalvelus Sippolan 
kirkossa
Klo 13 Messu Käpylän kirkossa
Klo 14 Hartaus Korian siunauskappe-
lissa
Klo 15 Hartaus Kuusankosken siuna-
uskappelissa
Klo 18 Iltakirkko Elimäen kirkossa, 
Jaalan kirkossa, Keskuskirkossa, 
Kuusankosken kirkossa ja Valkealan 
kirkossa

YLÄKERTA
Su 5.11. klo 15 Kuusankosken seura-
kuntakeskuksen 3. kerroksessa. Muka-
vaa yhdessäoloa sanomasta tinkimät-
tä, letkeää musiikkia, ehtoollisenvietto 
ja lapsille oma pyhäkoulu. 

IHMEMESSU
Su 12.11. klo 16 Käpylän kirkossa. 
Yhteisöllinen ja rento iltamessu. Klo 
16 päivällinen, jonka jälkeen messu ja 
teejatkot. Mukana nuorten aikuisten 

bändi. Messun aikana lapsille omaa 
ohjelmaa.  

MIESTEN SAUNAILLAT
Ke 15.11. ja 13.12. klo 16.30-20 Puh-
jonrannassa. Saunat klo 16.30-18, il-
tapala klo 18, ohjelma klo 18.30-20. 
Ohjelmassa 15.11. Veijo Pesonen: 
Parisuhteen vaiheet ja 13.12. Lasse 
Karppela: 10 käskyä.

SANAA JA SOPPAA
Su 26.11. klo 17 Erilainen jumalanpal-
velus, joka aloitetaan soppatarjoilulla 
Jaalan seurakuntasalissa, pidetään 
lyhennetty ehtoollisjumalanpalvelus 
kirkossa ja lopetetaan yhteisen tee-
pöydän äärellä.

NUORTEN AIKUISTEN ILLAT
Torstaisin 14.12. asti Koivistonta-
lolla, Marjoniementie 5. Sinulle, joka 
tunnet olevasi liian vanha nuorteniltoi-
hin, mutta et tunne oloasi kotoisaksi 
keski-ikäisten toiminnassa. Klo 18.30 
kahvia ja teetä, klo 19 ohjelma, klo 20 
vapaata hengailua, klo 21.15 iltahar-
taus. 14.12. pikkujoulut.

SÄHLYVUORO
Joka tiistai 28.11. asti klo 18.30-20 
Mämmälän koululla Inkeroisissa, Yh-
teiskouluntie 8. Mukaan sisäpelikengät 
ja oma maila.  Seurakunnalta saa myös 
lainamailan.

AVOIN RUOKAILU
To 16.11. ja 30.11 klo 11.15–12.30 
Korian kirkon Koria-salissa. Aikuiset 
5 € ja lapset 2 €. 

LISÄÄ TAPAHTUMIA 
kouvolanseurakunnat.fi/tapahtumat

| On aika juhlia isiä
ISÄNPÄIVÄÄ vietetään jälleen marras-
kuun toisena sunnuntaina, mutta isien 
juhlintaan voi ottaa varaslähdön Voik-
kaalla keskiviikkona 8.11. isänpäivän 
etkoperhekirkossa klo 17 alkaen. Ta-
pahtumassa on mukana lapsikuoro Va-
lonsäteet ja isät pääsevät kokeilemaan 
onnenpyörää.

Keskiviikkona 8.11. klo 17-19.30 järjes-

tetään isien ja lasten saunailta Valkealan 
Niinirannassa. Ohjelmassa on luvassa 
muun muassa ruokailu, askartelua ja 
saunomista. Saunailtaan pyydetään en-
nakkoilmoittautumista Ninalle p. 0400 
726 828.

Isänpäiväsunnuntaina 12.11. klo 16 al-
kaen Jaalan kirkossa on perhemessu, 
jonka jälkeen nautitaan keittoa ja kakkua 

seurakuntasalissa. Anjalan seurakunta-
talossa on klo 11.15-13 katettuna mak-
sullinen isänpäivälounas, jonka tuotto 
ohjataan lähetystyön hyväksi.

Isien juhlinta jatkuu vielä tiistaina 14.11. 
klo 17-19, jolloin vietetään isien ja lasten 
iltaa Myllykosken Triadissa. Ohjelmassa 
on luvassa lautapelejä, puuaskartelua, 
leipomista ja temppurata.

UUSI Kirkon näkymättömissä töissä -podcast esittelee vähemmän tunnettuja kirkon 
virkoja. Ääneen pääsevät kirkkoherra Kimmo Ylikangas, suntio-vahtimestari Satu 
Kukkola, hautausmaan kausityöntekijä Jesse Haaraoja, lastenohjaaja Ulla Rostén-Lah-
ti, toimistosihteeri Tarja Reijo ja diakoni Leea Piirainen. Kuusankosken seurakunnan 
julkaisema podcast ilmestyy Kouvolan seurakuntien Youtube-kanavalla sekä Google 
Podcast ja Apple Podcast -sovelluksissa. Podcastia juontaa ja käsikirjoittaa pastori Satu 
Leino. Tuottajana, teknikkona ja muusikkona toimii kanttori Risto Eskola. 
Lisätietoa: kouvolanseurakunnat.fi/podcast

KIRKON NÄKYMÄTTÖMISSÄ TÖISSÄ -PODCAST

kouvolanseurakunnat.fi Kouvolan seurakunnat Betoniankkuri Kouvolan seurakunnat
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